省教育厅办公室关于做好2014年高等教育国家级教学成果奖申报工作的通知

鄂教高办函〔2014〕2号

有关普通本科高校：

根据《教育部关于开展2014年国家级教学成果奖评审工作的通知》（教师〔2013〕14号）、《关于做好2014年高等教育国家级教学成果推荐工作的通知》（教高司函〔2014〕5号）等有关文件精神，为做好我省高校申报2014年高等教育国家级教学成果奖工作，现就有关事项通知如下：

一、申报范围

我省普通本科院校（含独立学院）申报范围为第七届湖北省高等学校教学成果奖一等奖项目。

二、申报条件

申报本届高等教育国家级教学成果奖应符合下列要求：

（一）成果应经过2年以上教育教学实践检验（特等奖和一等奖的成果一般应经过不低于4年的教育教学实践检验），实践检验的起始时间，应从正式实施（包括试行）教育教学方案的时间开始计算，不含研讨、论证及制定方案的时间。

（二）成果的主要完成人应直接参加成果的方案设计、论证、研究和实施全过程，并做出主要贡献。成果的主要完成单位应为成果主要完成人所在的单位，并在成果的方案设计、论证、研究和实践的全过程中做出主要贡献。

（三）已获得过高等教育国家级教学成果奖的成果，在内容基本相同或没有特别创新的情况下不得重复申报。

三、申报名额

我省推荐国家级教学成果奖限额为40项。我省申报推荐工作采取“基数+竞争”的方法遴选产生。

（一）“基数”部分。根据国家分配的名额和我省一等奖数量，我省的推荐比例为39.22%。各相关高校均按照本校一等奖总数的39.22%计算本校推荐名额（计算公式为本校第七届省级教学成果奖一等奖数*39.22%），其得数≥1的，按四舍五入取整数后即为本校直接推荐名额。对于这一部分，有关高校根据直接推荐名额自主择优确定申报成果，省教育厅经形式审查后列为2014年国家级教学成果推荐项目。

（二）“竞争”部分。部属高校可自愿申报2项成果参加竞争式评审。省属高校已申报了“基数”部分的，和省属高校按本校第七届省级教学成果奖一等奖数*39.22%计算后不足1项的，可自愿申报1项成果参加竞争式评审。

申报时，现任学校领导牵头的成果申报数量应控制在本校申报限额的30%以内。

省教育厅将另行组织专家评审组对竞争性评审项目进行遴选。评审原则、评审标准、有关要求等参照教育部文件精神执行，具体评审办法另行制定。

四、申报材料

各高校在申报时应提供以下材料：

1.《2014年高等教育国家级教学成果奖推荐成果汇总表》（附件）纸质一式一份，电子版（excel格式）发送至hbjytgjc(at)163.com;

2.《高等教育国家级教学成果奖申请书》（可在申报网站www.jxcg.edu.cn下载）单独成册，教学成果报告、教学成果应用及效果证明材料合装成一册，各提交纸质一式6份（直接推荐成果提交2份）；与纸质文件一致的相应电子档（PDF格式）;

3.能够反映成果质量和水平的论文、奖励、报道、研究报告等支撑或旁证材料电子档(PDF格式)；

4.成果如为教材，须提交纸质样书一式2套及教材电子文档，电子文档包括教材封面、出版信息页、目录及精选内容等(PDF格式)；

5.教学成果中如含视频材料的，可提供FLV格式的视频材料，播放时间不超过15分钟；

6.其他与成果有关的支撑材料。

上述纸质材料请使用A4纸两面印刷，平装成册。同时，2至6项申报材料应制成CD-R光盘一张（650M/720M）一式3份一并上报。各申报单位须建立包含以上全部电子材料的成果展示网页，保证网页开通运转，以确保评审专家正常访问。

五、其他事项

各有关高校在推荐过程中须坚持公开、公平、公正和专家评审原则，申报国家级教学成果奖的截止时间为2014年2月26日，请各申报单位按照要求将成果申报材料函寄（送）省教育厅高等教育处。省教育厅只接受学校集体推荐的成果，不受理个人申请。

开展国家级教学成果奖励推荐工作，是巩固人才培养在高校的中心地位，调动广大教师积极性，深化教学改革研究与实践，提高人才培养质量的重要工作。各高校要高度重视，加强领导，按要求认真做好国家级教学成果奖励推荐工作。

联系人：吴勃，张锦枫；联系电话：027-87328172,87328031。

寄送材料地址：武汉市武昌区洪山路8号湖北省教育厅高等教育处1209办公室，邮编：430071。

附件：2014年高等教育国家级教学成果奖推荐成果汇总表
                             湖北省教育厅办公室

                                  2014年2月18日